
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 19. maijā  Nr. 199 
 

 

Par 16 M3 kategorijas videi draudzīgu 

autobusu iegādi sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai ar autobusiem 

Jūrmalas valstspilsētas maršrutu tīklā pilsētas 

nozīmes maršrutos 

(protokols Nr. 6, 2. punkts) 

 

Atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 23. oktobra Regulas (EK) 

Nr. 1370/2007 par sabiedriskā pasažieru transporta pakalpojumiem, izmantojot dzelzceļu un 

autoceļus, un ar ko atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 1191/69 un Padomes Regulu (EEK) 

Nr. 1107/70, (turpmāk – Regula Nr. 1107/70) 5. panta 4. punktam un Jūrmalas pilsētas domes 

(turpmāk – Dome) 2015. gada 30. jūlija lēmumam Nr. 308 “Par tiešā pakalpojuma līguma 

piešķiršanu pasažieru pārvadājumos ar autobusiem Jūrmalas pilsētas maršrutu tīkla pilsētas 

nozīmes maršrutos”, Dome 2015. gada 15. septembrī uz tiešā piešķīruma pamata noslēdza 

Līgumu Nr. 1.2-16/1381 par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem 

Jūrmalas pilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos (turpmāk – Līgums) ar SIA 

“AUTOBUSU PARKS JŪRMALA-SV” (reģistrācijas Nr. 40103483381; šobrīd – SIA 

“Jūrmalas autobusu satiksme”) par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem 

Jūrmalas valstspilsētā. Sākotnējais Līguma termiņš tika noteikts 10 gadi no Līguma spēkā 

stāšanās brīža, t.i. no 2015. gada 15. septembra. 

Atbilstoši Domes 2017. gada 17. maija lēmumam Nr. 266 “Par sadarbību darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.5.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt videi 

draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru” 4.5.1.2. pasākuma „Attīstīt videi draudzīgu 

sabiedriskā transporta infrastruktūru (autobusi)” ietvaros projekta “Videi draudzīga sabiedriskā 

transporta (autobusu) iegāde” īstenošanā” (protokols Nr. 9, 5. punkts) (turpmāk – Lēmums 

Nr. 266) Dome sadarbībā ar SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” 2017. gadā īstenoja Eiropas 

Savienības fonda projektu Nr. 4.5.1.2/17/I/002 “Videi draudzīga sabiedriskā transporta 

(autobusu) iegāde” (turpmāk – Projekts), saskaņā ar kuru SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai Jūrmalas valstspilsētā iegādājās 16 M3 

kategorijas videi draudzīgus autobusus (turpmāk – Projekta Autobusi). Atbilstoši Ministru 

kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 848 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta 

infrastruktūru” 4.5.1.2. pasākuma “Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru 

(autobusi)” īstenošanas noteikumi” 20. punktam un Lēmumam Nr. 266 starp Domi un SIA 

“Jūrmalas autobusu satiksme” 2017. gada 22. maijā tika noslēgts Sadarbības līgums (turpmāk – 

Sadarbības līgums), saskaņā ar kuru puses apņēmās nodrošināt Projektā sasniegto rezultātu 

ilgtspēju vismaz 10 gadus pēc Projekta pabeigšanas (noslēguma maksājuma saņemšanas) 

atbilstoši Līgumam un saistošo normatīvo aktu noteikumiem, paredzot, ka, ja Jūrmalas 

valstspilsētā mainās sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējs vai Līgums tiek izbeigts pirms 



 

2 

 

tā darbības termiņa beigām, SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” nodod visus Projekta ietvaros 

iegādātos Projekta Autobusus Domei (īpašumā) par atlikušo grāmatvedības bilances vērtību.  

Jūrmalas dome 2023. gada 25. maijā pieņēma lēmumu Nr. 213 “Par sabiedriskā 

transporta pakalpojuma nodrošināšanas ar autobusiem Jūrmalas valstspilsētas maršrutu tīklā 

pilsētas nozīmes maršrutos nepārtrauktību” (protokols Nr. 5, 36. punkts), nosakot, ka Līguma 

beigu termiņš iestājas brīdī, kad Jūrmalas valstspilsētas administrācija (turpmāk – 

Administrācija) ir noslēgusi jaunu pakalpojumu līgumu par sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanu ar autobusiem Jūrmalas valstspilsētas maršrutu tīklā pilsētas nozīmes maršrutos un uz 

minētā līguma pamata jaunais pakalpojumu sniedzējs ir uzsācis pakalpojumu sniegšanu. Līguma 

izbeigšanas termiņš nedrīkst būt ilgāks par diviem gadiem no minētā Jūrmalas domes lēmuma 

pieņemšanas, t.i. 2025. gada 24. maijs. 

Dome 2017. gada 23. martā pieņēma lēmumu Nr. 99 “Par kustamas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas autobusu satiksme”” 

(protokols Nr. 6, 5. punkts) nodot bezatlīdzības lietošanā 23 jaunus validācijas un apmaksas 

terminālus, ko nepieciešams ieviest Projekta Autobusos. Minētais lēmums cita starpā noteic, ka 

vienošanās par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā tiek izbeigta un manta 

nododama atpakaļ, ja spēku zaudē Līgums. 2017. gada 25. maijā starp Domi un SIA “Jūrmalas 

autobusu satiksme” noslēgtās Vienošanās Nr. 1.2-16/751 “Par karšu validācijas un apmaksas 

terminālu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” 2.1. punkts paredz, ka vienošanās ir spēkā līdz 

brīdim, kamēr Līgums ir spēkā, proti, pie esošajiem apstākļiem – līdz 2025. gada 24. maijam. 

Administrācijas veiktā iepirkuma ar ID Nr. JVA 2023/109 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšana ar autobusiem Jūrmalas valstspilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes 

maršrutos” rezultātā starp Administrāciju un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “TUKUMA 

AUTO” (reģistrācijas Nr. 40003262339; turpmāk – Pārvadātājs) 2024. gada 30. oktobrī tika 

noslēgts Līgums par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem Jūrmalas 

valstspilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos. Lai nodrošinātu sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nepārtrauktību Jūrmalas valstspilsētā, Pārvadātājs sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšanu plāno uzsākt ar 2025. gada 25. maiju. 

Starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (reģistrācijas Nr. 90000812928) un 

SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” 2017. gada 3. novembrī ir noslēgts Līgums/Vienošanās par 

Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 4.5.1.2/17/I/002, kura 13.5. punkts noteic, ka 

līgums ir saistošs pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. Attiecīgi ar 2025. gada 25. maiju 

Administrācija minētajā līgumā kļūst par SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” kā finansējuma 

saņēmēja tiesību un saistību pārņēmēju. 

Ņemot vērā, ka Līgums tiek izbeigts pirms tā darbības termiņa beigām, atbilstoši MK 

noteikumiem Nr. 848, Sadarbības līguma 5.1.11.2. apakšpunktam un iepirkumam ar ID Nr. JVA 

2023/109 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšana ar autobusiem Jūrmalas valstspilsētas 

maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos” Administrācijai nepieciešams iegādāties no SIA 

“Jūrmalas autobusu satiksme” Projekta Autobusus par atlikušo grāmatvedības bilances vērtību, 

lai turpinātu tos izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai ar autobusiem 

Jūrmalas valstspilsētas maršrutu tīklā pilsētas nozīmes maršrutos, nododot tos nomā 

Pārvadātājam. 

Uz 2025. gada maiju Projekta Autobusu grāmatvedības uzskaitē noteiktā Projekta 

autobusu atlikusī bilances vērtība un izrietošā Projekta Autobusu pirkuma cena (turpmāk – 

Pirkuma cena) noteikta atbilstoši šādam aprēķinam: 

 Summa EUR 

Projekta Autobusu atlikusī grāmatvedības bilances vērtība pēc stāvokļa 

uz 2025. gada 25. maiju bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – 

PVN): 

902575,01 



 

3 

 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras piešķirtā finansējuma apmērs, 

kas iekļauts Projektu Autobusu atlikušajā vērtībā: 

447163,84 

Projekta Autobusu atlikusī grāmatvedības bilances vērtība bez Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras piešķirtā finansējuma: 

455411,17 

Atbilstoši PVN likuma 5. pantam PVN 21 %: 95636,35 

Pirkuma cena:  551047,51 

 

Nomas maksa par Projekta Autobusu nomu Pārvadātājam tiek noteikta saskaņā Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 77. punktu un ņemot vērā aktuālo katra Projekta Autobusa atlikušo grāmatvedības 

bilances vērtību. Projekta Autobusu nomas maksas nosakāmas šādā apmērā: 

 

N.p.k. 
Reģistrācijas 

Nr. 
Autobuss 

Mēneša nomas maksa, 

EUR (bez PVN) 

1. LC4603 ISUZU CITIBUS 1162,50 

2. LC4604 ISUZU CITIBUS 1162,50 

3. LC4605 ISUZU CITIBUS 1162,50 

4. LC4606 ISUZU CITIBUS 1162,50 

5. LC4607 ISUZU CITIBUS 1162,50 

6. LC4608 ISUZU CITIBUS 1162,50 

7. LC4609 ISUZU CITIBUS 1162,50 

8. LC4610 ISUZU CITIBUS 1162,50 

9. LC4611 ISUZU CITIBUS 1162,50 

10. LC4612 ISUZU CITIBUS 1162,50 

11. LC4613 ISUZU CITIBUS 1162,50 

12. LC4614 ISUZU CITIBUS 1162,50 

13. LC4615 ISUZU CITIBUS 1162,50 

14. LC4616 ISUZU CITIBUS 1162,50 

15. EX1185 SOLARIS,URBINO 8.9 ELECTRIC 3583,34 

16. EX1186 SOLARIS,URBINO 8.9 ELECTRIC 3583,34 

KOPĀ: 23441,68 

 

Ievērojot iepriekš minētos tiesiskos un faktiskos apstākļus un Jūrmalas domes Transporta 

un mājokļu jautājumu komitejas 2025.gada 13. maija sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/37, 

Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Iegādāties no SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” (reģistrācijas Nr. 40103483381) 16 M3 

kategorijas videi draudzīgus autobusus (Projekta Autobusu saraksts 1. pielikumā) 

sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai ar autobusiem Jūrmalas valstspilsētas 

maršrutu tīklā pilsētas nozīmes maršrutos par Pirkuma cenu, kas nepārsniedz 

551047,51 euro (pieci simti piecdesmit viens tūkstotis četrdesmit septiņi euro, 51 cents), 

Administrācijai un SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” noslēdzot pirkuma līgumu (turpmāk – 

Pirkuma līgums) saskaņā ar šī lēmuma 2. pielikumu. 

2. Vienlaicīgi ar Projekta Autobusu nodošanu SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” nodod 

atpakaļ Administrācijai 23 validācijas un apmaksas terminālus, kas tika nodoti atbilstoši 

Domes 2017. gada 23. marta lēmumam Nr. 99 “Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas autobusu satiksme””, saskaņā ar 

Pirkuma līguma nosacījumiem.  



 

4 

 

3. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arturu Grantu 

Administrācijas vārdā parakstīt Pirkuma līgumu un ar to saistītos pieņemšanas – nodošanas 

aktus un darījuma konta līgumu. 

4. Pēc visu Projekta Autobusu reģistrācijas uz Administrācijas vārda Valsts akciju sabiedrībā 

“Ceļu satiksmes drošības direkcija”, nodot tos nomā Pārvadātājam – sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “TUKUMA AUTO” (reģistrācijas Nr. 40003262339) par mēneša 

nomas maksu 28364,43 euro (divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti sešdesmit četri euro, 

43 centi), tajā skaitā, pievienotās vērtības nodoklis 4922,75 euro (četri tūkstoši deviņi simti 

divdesmit divi euro, 75 centi), Administrācijai noslēdzot ar Sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “TUKUMA AUTO” nomas līgumu. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

5 

 

 

1. pielikums 

Jūrmalas domes 

2025. gada 19. maija lēmumam Nr. 199 

(protokols Nr. 6, 2. punkts) 

 

Nr. 

p.k. 

Reģistrācijas 

Nr. 
Autobusa modelis 

Autobusa 

atlikusī vērtība 

pēc stāvokļa uz 

25.05.2025 

t.sk. Centrālās 

finanšu un 

līgumu aģentūras 

piešķirtā 

finansējuma 

apmērs 

1 LC4603 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

2 LC4604 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

3 LC4605 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

4 LC4606 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299,07 

5 LC4607 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

6 LC4608 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

7 LC4609 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

8 LC4610 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

9 LC4611 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

10 LC4612 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

11 LC4613 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

12 LC4614 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

13 LC4615 ISUZU CITIBUS 38362.50 9299.07 

14 LC4616 ISUZU CITIBUS 38362.51 9299.07 

15 EX1185 
SOLARIS,URBINO 8.9 

ELECTRIC 
182750.00 158488.43 

16 EX1186 
SOLARIS,URBINO 8.9 

ELECTRIC 
182750.00 158488.43 

  Kopā: 902575.01 447163.84 

 
 


